3

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2023 г.  № 45

О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Чебаковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области следующие изменения:
1) абзац 3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Сокращенная форма наименования Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области используется в официальных символах Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области наравне с наименованием, определенным абзацем 1 настоящей части.»;
2) в части 1 статьи 8:
а) пункт 4 признать утратившим силу;
б) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
3) статью 29 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Председатель Муниципального Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
4) статью 30 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Депутат Муниципального Совета поселения освобождается                    от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
5) статью 31 дополнить частью 15.1 следующего содержания:
«15.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
6) пункт 4 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«4) осуществляет международные и внешнеэкономические связи в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
7) в части 3 статьи 33:
а) пункт 6 признать утратившим силу;
б) подпункт «ж» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«ж) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в поселении;».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением подпункта «а» подпункта 2 и подпункта «а» подпункта 7 пункта 1, вступающих в силу
с 1 января 2024 года, но не ранее государственной регистрации и официального опубликования настоящего решения.

Председатель Муниципального Совета                      Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                             сельского поселения
[bookmark: _GoBack]_______________ Е.В.Найденова                           _____________ А.И.Куликов